
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156                Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156         č. ú.  882733379/0800 

 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství  

JUROS s.r.o. 
Ing. Pavel Majer 
Doudova 11 
147 00 Praha 4 Podolí 

Datum: 22. 8. 2011 
Číslo jednací: 3117/ZPZ/2010 
JID: 157261/2011/KUUK  
Vyřizuje/linka: Ing.Jan Koutecký / 970 
E-mail: koutecky.j@kr-ustecky.cz 

Věc: vrácení dokumentace k dopln ění podle § 8 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vliv ů na životní prost ředí a o zm ěně některých souvisejících zákon ů 
(zákon o posuzování vliv ů na životní prost ředí) ve znění pozd ějších p ředpis ů (dále jen 
zákon). 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný úřad 
vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí podle § 22 zákona, 
Vám s odkazem na znění § 8 odst. 5 zákona vrací k doplnění dokumentaci k záměru „SITA 
CZ Chomutov – provozní areál“. 
Důvodem vrácení dokumentace k doplnění jsou obdržená vyjádření k dokumentaci včetně 
doporučení zpracovatele posudku.  

Vyjádření poukazuje na absenci některých podstatných závěrů nebo nedostatečně 
komplexní vyhodnocení vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví, které vede k tomu, že 
předloženou dokumentaci nelze uznat za objektivní podklad pro vyhodnocení procesu 
posuzování. Dokumentaci je třeba doplnit na základě veškerých připomínek a požadavků 
obsažených ve vyjádřeních k dokumentaci EIA k tomuto záměru. Vzhledem k 
charakteristikám území, do kterého je záměr situován a s ohledem na charakter záměru je 
třeba dokumentaci doplnit zejména o následující nedostatky:  

• V dokumentaci podrobněji popsat způsob nakládání s odpady jak ve vlastním 
provozním areálu, tak i následné způsoby využití či odstranění odpadů, se kterými 
bude v areálu nakládáno. 

 
• V rámci posouzení vlivů na veřejné zdraví doplnit podrobnější vyhodnocení vlivů na 

zdraví obyvatelstva v průběhu výstavby a po ukončení provozu záměru. 
 
• V dokumentaci se zaměřit na problematiku ochrany povrchových a podzemních vod, 

doplnit podrobnější analýzu následků případné kontaminace půdy a podzemní vody 
v lokalitě zařízení, s ohledem na umístění záměru v teoreticky možném dosahu 
obytné zástavby a Podkrušnohorského přivaděče. 

 
• V doplněné dokumentaci reagovat na připomínky obsažené v obdržených 

vyjádřeních, které se týkají posuzovaného záměru a vlivů na životní prostředí a 
veřejné zdraví tímto záměrem vyvolaných. 

 
Za doplnění dokumentace bude považována samostatná zpráva, která bude reagovat na 
výše uvedené nedostatky, vyplývající z obdržených vyjádření k dokumentaci, jejichž kopie 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 2 /2 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Vám současně zasíláme v příloze. Doplnění dokumentace bude zasláno v souladu s § 8 
odst. 6 zákona k vyjádření dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným 
celkům a zveřejněno podle § 16 až současně s posudkem. Ke zveřejnění budeme požadovat 
8 výtisků „Doplňku dokumentace“ v textové formě a 1 x  v elektronické podobě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Ing. Pavel Sedlecký 
vedoucí oddělení OPR 
 
 

Přílohy: 

Usnesení Rady Ústeckého kraje 
Vyjádření Statutárního města Chomutov 
Vyjádření Občanského sdružení Pozor! 
Vyjádření Občanského sdružení Nové Spořice 

Na vědomí:  

Ing. Alexander Mertl, Trštěnice 106, 569 57 Trštěnice 
SITA CZ a.s., Španělská 10/1073, 120 00 Praha 2 


